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Zápisnica 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 02.06.2023 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

Program  rokovania  obecného zastupiteľstva: 

  

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Žiadosť o zriadenie prejazdu na pozemok C KN parc. č. 417/9 cez parcelu  E KN č.  

        577/1 v k.ú. Ovčiarsko   

  5.   Žiadosť o dotáciu pre Občianske združenie Ovčiarsko na rok 2023 

  6.   Rozpočtové opatrenie č. 4/2023 

  7.   Zmluva o zriadení vecného bremena  s oprávnenými z vecného bremena – IDEÁLNE  

        DOMY s.r.o. a Štart servis Real s.r.o. 

  8.   Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – združenie Lány Ovčiarsko a  

        Obec Ovčiarsko 

  9.   Zmluva o dielo č. 03032023 pre vypracovanie Zmeny a doplnku č. 4 ÚPN O Ovčiarsko  

        (dielo č. 1) a pre vypracovanie nového Územného plánu obce  Ovčiarsko (dielo č. 2)  

         s cenovou ponukou 

10.   Mandátna zmluva č. 4/2023 a č. 5/2023 

11.   Dohoda o úprave práv a povinností z Mandátnej zmluvy č. 4/2023 a z Mandátnej zmluvy  

        č. 5/2023 

12.   Návrh geometrického plánu na rozdelenie parcely C KN č. 376/5 v celkovej rozlohe  

        1600 m2  č. - 45876479-45/2023  

13.   Návrh geometrického plánu č. 70/2023  

14 .  Rôzne 

15.   Interpelácie poslancov 

16.   Záver                                                                                   

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.05 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných.  

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Danielu Hofericovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov obecného zastupiteľstva :  Juraj Čillík, Tomáš Hrošovský 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

a) určenie zapisovateľa – Ing. Hofericová Daniela 



2 

 

b) určenie overovateľov zápisnice – Juraj Čillík, Tomáš Hrošovský 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 3 – Schválenie programu  obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko 

 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

Navrhnutý program zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 5  - Žiadosť o zriadenie prejazdu na pozemok cez parcelu E KN č. 577/1 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a uviedol, že bola doručená žiadosť o zriadenie prejazdu 

cez E KN parc. č. 577/1 na parcelu č. C KN 417/9 ev. na LV č. 636.  Po krátkej diskusii 

a vysvetlení zo strany starostu sa poslanci obecného zastupiteľstva zhodli na povolení 

zriadenia prejazdu s nasledovnými podmienkami : 

 

a) šírka prejazdu bude max. 4 bm 

b) popod presypaný vjazd bude osadená odtoková rúra, ktorá bude odvádzať prebytočnú vodu  

    z priľahlého pozemku 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie : 
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 Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

 Zriadenie prejazdu na pozemok C KN č. 417/9 ev. na LV č. 636 cez pozemok obce    

 Ovčiarsko  E KN parc. č. 577/1 ev. na LV č. 293 za nasledovných podmienok : 

a) šírka prejazdu bude max. 4 bm 

b) popod presypaný prejazd bude osadená odtoková rúra, ktorá bude odvádzať prebytočnú  

    vodu z priľahlého pozemku 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 5 – Žiadosť o poskytnutie dotácie pre Občianske združenie Ovčiarsko 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informácie k predloženej žiadosti 

o poskytnutie dotácie pre Občianske združenie Ovčiarsko vo výške 1 500,- EUR. Účel 

použitia dotácie – majstrovské futbalové zápasy na futbalovom ihrisku v Ovčiarsku a na 

ihriskách súperov zaradených v rovnakej skupine a taktiež na úhradu faktúr za úkony 

súvisiace so športovou činnosťou futbalového klubu (napr. odmeny rozhodcov, členské 

príspevky).  

Termín použitia dotácie : 01.06.2023 – 10.09.2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Dotáciu pre Občianske združenie Ovčiarsko vo výške 1.500,- EUR na obdobie : 01.06.2023 – 

10.09.2023 

 

 
 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 6 – Rozpočtové opatrenie č. 4/2023                     

                     

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s obsahom 

rozpočtového opatrenia č. 4/2023. Rozpočtové opatrenie sa týkalo presunu finančných 

prostriedkov v rámci funkčnej klasifikácie 0810 Rekreačné a športové služby, kategória 

ekonomickej klasifikácie 630 Tovary a služby na kategóriu ekonomickej klasifikácie 640 

Bežné transfery vo výške 2.000,- EUR. 
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Po krátkej diskusii predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal  poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Rozpočtové opatrenie č. 4/2023  

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 7 – Žiadosť o uzavretie zmluvného vzťahu – Zmluva o zriadení vecného  

                    bremena s oprávnenými z vecného  bremena – IDEÁLNE DOMY s.r.o.  

                    a Štart servis Real s.r.o. 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil v krátkosti poslancov obecného zastupiteľstva 

s návrhom zmluvného vzťahu. Do diskusie sa prihlásil Ing. Peter Palko, PhD. a predniesol 

opätovne svoj nesúhlas s článkom III. bod 3.3. Na predchádzajúcom rokovaní obecného 

zastupiteľstva poverili poslanci obecného zastupiteľstva starostu obce zabezpečením revízie 

uvedenej zmluvys právnym zástupcom a opätovným prejednaním návrhu zmluvy 

s oprávnenými z vecného bremena . Nakoľko s daným bodom zmluvy nesúhlasil Ing. Peter 

Palko, PhD. ani po jej revízii a úprave bodom 3.4, navrhli poslanci obecného zastupiteľstva 

spoločne opravu znenia zmluvy v Čl. III. bod 3.3 nasledovne : 

 

„ 3.3 Povinný z vecného bremena sa zaväzuje, že na Zaťažených pozemkoch z vecného 

bremena, ktoré budú určené a presne vytýčené Geometrickým plánom zo dňa 16.02.2023, 

úradne overeným Okresným úradom Žilina zo dňa 21.02.2023 pod č. G1-329/2023 nebude :  

a) vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky 

b) ruší sa v celom rozsahu“ 

 

bod 3.4 ponechať v plnom rozsahu 

 

Po krátkej diskusii a upresnení zmien v zmluve o zriadení vecného bremena s oprávnenými 

z vecného bremena – IDEÁLNE DOMY s.r.o. a Štart servis Real s.r.o. predniesol starosta 

obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného  zastupiteľstva o hlasovanie :  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o  zriadení vecného bremena s oprávnenými z vecného  bremena – IDEÁLNE 

DOMY s.r.o. a Štart servis Real s.r.o. s nasledovnými úpravami : 
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V článku III. bod 3.3  znenie písmena a) : „vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky“ 

                                    znenie písmena b) : „ruší sa v plnom rozsahu“ 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8 – Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – Združenie Lány   

                   Ovčiarsko  a Obec Ovčiarsko 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so zmluvou. 

Po prekonzultovaní s poslancami obecného zastupiteľstva sa poslanci zhodli na jej schválení 

bez pripomienok a zmien. 

 

Nakoľko sa do ďalšej diskusie nikto  neprihlásil predniesol starosta obce návrh uznesenia a 

požiadal poslancov obecného  zastupiteľstva o hlasovanie :  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – Združenie Lány Ovčiarsko  a Obec 

Ovčiarsko 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Zmluva o dielo č. 03032023 pre vypracovanie Zmeny a doplnku č. 4 ÚPN                     

                   O Ovčiarsko (dielo č. 1) a pre vypracovanie nového územného plánu obce  

                   Ovčiarsko (dielo č. 2) s cenovou ponukou 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a informoval poslancov obecného zastupiteľstva 

o predloženej zmluve súvisiacej s pripravovaným doplnkom č. 4 k územnému plánu 

a k vypracovaniu nového územného plánu obce Ovčiarsko. Objednávateľom v danej zmluve 

je spoločnosť MPorte reality s.r.o., Litovelská 678, 024 01 Kysucké Nové Mesto, ktorá bude 
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vypracovanie doplnku č. 4 a nového územného plánu obce Ovčiarsko financovať v plnom 

rozsahu. Zmluva je doplnená o cenovú ponuku, kde je špecifikovaná zvlášť cena za 

vypracovanie doplnku a zvlášť nový územný plán obce Ovčiarsko. Poslanci obecného 

zastupiteľstva mali predmetné zmluvy v plnom rozsahu k dispozícii v dostatočnom časovom 

predstihu na podrobné preštudovanie a vznesenie námietok. Do diskusie sa prihlásil poslanec 

Ing. Peter Palko a vyjadril svoj nesúhlas s predmetnou zmluvou z dôvodu už prvotného 

nesúhlasu s výstavbou bytových domov v danej lokalite.  

Po krátkej diskusii predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o dielo č. 03032023 pre vypracovanie Zmeny a doplnku č. 4 ÚPN  O Ovčiarsko                

(dielo č. 1) a pre vypracovanie nového územného plánu obce Ovčiarsko (dielo č. 2) s cenovou 

ponukou 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský   

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 1 poslanec        Ing. Peter Palko, PhD. 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10 – Mandátna zmluva č. 4/2023 a č. 5/2023  

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s mandátnou 

zmluvou č. 4/2023 a č. 5/2023. Po prekonzultovaní s poslancami obecného zastupiteľstva sa 

poslanci zhodli na ich schválení. Nesúhlas s mandátnou zmluvou č. 4/2023 a mandátnou 

zmluvou č. 5/2023 vyjadril Ing. Peter Palko, PhD., nakoľko tieto zmluvy priamo nadväzujú na 

zmluvu o dielo č. 03032023. 

 

Starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie :  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

a) Mandátnu zmluvu č. 4/2023 

b) Mandátnu zmluvu č. 5/2023 
 

Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský   

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 1 poslanec        Ing. Peter Palko, PhD. 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

K bodu 11 – Dohoda o úprave práv a povinností z Mandátnej zmluvy č. 4/2023  

                      a z Mandátnej zmluvy č. 5/2023 

 

Po krátkom oboznámení poslancov obecného zastupiteľstva s dohodami nikto nepredniesol 

svoju pripomienku a keďže dohody priamo súvisia s predchádzajúcimi dokumentami t.j. so 

Zmluvou o dielo č. 03032023 aj s mandátnou zmluvou č. 4/2023 a mandátnou zmluvoou č. 

5/2023 predniesol svoj nesúhlas poslanec Ing. Peter Palko, PhD. Nikto z poslancov sa do 

diskusie už neprihlásil a preto starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov 

obecného zastupiteľstva o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje : 

 

a) Dohodu o úprave práv a povinností z Mandátnej zmluvy č. 4/2023 

b) Dohodu o úprave práv a povinností z Mandátnej zmluvy č. 5/2023 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš  Hrošovský   

                                                                                     

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Karol Perrot, Tomáš Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 1 poslanec        Ing. Peter Palko, PhD. 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

K bodu 12 – Návrh geometrického plánu na rozdelenie parcely C KN č. 376/5 v celkovej   

                      rozlohe 1600 m2 č. 45876479-45/2023  
 

 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o doručenom návrhu 

geometrického plánu, v ktorom majiteľ parcely C KN č. 376/5, ev. na LV č. 688 v k.ú. 

Ovčiarsko navrhuje jej rozdelenie. Po preštudovaní podkladov a vzájomnej diskusii sa 

poslanci obecného zastupiteľstva zhodli na tom, že navrhované rozdelenie parcely je 

vyhovujúce. Z danej parcely č. 376/5 by rozloha 800 m2 bola na základe kúpnej zmluvy 

v budúcnosti odpredaná obci Ovčiarsko a zvyšných 800 m2 by si ponechal terajší majiteľ. 

Poslanci uvažovali o kúpe pozemku a preto poverili starostu obce aby zabezpečil 

vypracovanie kúpnej zmluvy, aby táto bola podpísaná skôr ako vydá obec Ovčiarsko súhlas 

s delením pozemku. Kúpna zmluva bude súčasťou podkladov na zápis rozdelenia pozemku 

novým geometrickým plánom do  katastra nehnuteľností. 

 

Následne starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje : 
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a) Zámer odkúpenia pozemku vo výmere 800 m2 – parcela 376/5 v k.ú. Ovčiarsko  

    a vypracovanie kúpnej  zmluvy ako podmienku  schválenia súhlasu delenia pozemku 

 

b) Návrh geometrického plánu na rozdelenie parcely C KN č. 376/5 v celkovej rozlohe             

    1600 m2 č. 45876479-45/2023.  
 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov   

Hlasovali za (menovite):              7 poslancov  –  Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Poslanec Ľuboš Ballay odišiel zo zasadnutia o 18.30 hod.  

 

K bodu 13 – Návrh geometrického plánu č. 70/2023  
                       
Návrh geometrického plánu č. 70/2023 rieši vzájomnú zámenu pozemkov C KN parc. č. 

577/2, ev na LV č. 293 a parc. C KN č. 160/32 v k.ú. Ovčiarsko. Navrhovaná zámena rieši 

parcelu č. 577/2, z ktorej by obec Ovčiarsko zamenila majiteľovi pozemku parc. č. 160/32 

výmeru 749 m2 a majiteľ parcely č. 160/32 by zamenil zo svojej parcely č. 160/32 obci 

Ovčiarsko výmeru 1346 m2. Starosta obce podrobne vysvetlil navrhované zámeny 

a zdôraznil, že navrhovaná zámena pozemkov bude pre obec veľkým prínosom, nakoľko bude 

možné pozemok oplotiť, vybudovať 2 vstupy na miestne ihrisko, vybudovať parkovacie 

miesta, oddychovú zónu pre matky s deťmi atď. Po diskusii poslancov obecného 

zastupiteľstva a starostu obce s návrhom geometrického plánu poslanci obecného 

zastupiteľstva súhlasili. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie : 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje : 

 

Návrh geometrického plánu č. 70/2023. 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov  –  Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec    -   Ľuboš Ballay   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík,  

                         Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 14 – Rôzne  

 

V rámci rôzneho informoval starosta obce poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných  o prípravách obecných hodov, poinformoval o pripravenom  programe , 

rozdelení úloh medzi poslancov obecného zastupiteľstva a športové zložky ako i o predstave 

organizácie a priebehu dňa detí a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o aktívnu 

pomoc pri prípravách ako i samotných hodoch obce.   

 

Starosta obce predniesol všetky informácie a keďže sa nikto ďalší do diskusie neprihlásil, 

predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie : 

 

Informácie starostu obce. 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov  –  Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec    -   Ľuboš Ballay   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, 

                         Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

K bodu 15 – Interpelácie poslancov 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o interpelácie.  

Poslanec Tomáš Hrošovský sa informoval u starostu obce ako je zabezpečené kosenie obce. 

Kosenie vykonáva zamestnanec na dohodu o pracovnej činnosti, cintorín a priestory pred 

kultúrnym domom (detské ihrisko) bude kosiť starosta obce v spolupráci s poslancami 

obecného zastupiteľstva. 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

Interpelácie poslancov. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov  –  Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav  

                         Horčík, Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš        

                                                                                    Hrošovský  

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec    -   Ľuboš Ballay   

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov  –  Juraj Čillík, Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, 

                         Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Tomáš  

                         Hrošovský 

Proti (menovite): 0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                 0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

 

K bodu 16 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. Zasadnutie obecného zastupiteľstva  bolo ukončené o 19.55 hod. 

 

 

V Ovčiarsku, 05.06.2023 

 

Zapísala: Ing. Hofericová Daniela 

 

 

 

 

 

 

              

Ervín Schmieger 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :        Juraj Čillík                             __________________________ 

   

                                               

 

 

                                              Tomáš Hrošovský                  __________________________ 

 

     


